
 
 

 1 

                                   
             Ministero della Pubblica Istruzione 
                     ICS Elsa Morante MIIC80900T 
SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA I° GRADO 
Direzione – Segreteria: Via Heine, 2   - 20141 - Milano 

             Tel.  02.88441479 – Fax   02.88441485 Email: MIIC80900T@istruzione.it 
                                                          CF: 80128250158 
                                               SITO WEB: www.icselsamorante.it 
 
 

                            Milano 21/06/2023 
Codice CUP: C44D22004010006 

Alla sezione di pubblicità legale – Albo 
on-line del sito internet dell’istituzione 
scolastica 
https://www.icselsamorante.edu.it/ 
 

 
OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA DEFINITIVA SELEZIONE PERSONALE GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE (Gruppo di Lavoro) per il progetto PNRR PNRR Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - 
Next generation class - Ambienti di apprendimento innovativi 
 
Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-19481 
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università 

Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi 

Titolo Progetto: E.MORANTE.BENESSERE NELLA SCUOLA FUTURA 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla 
legge n.101 del 1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo 
complementare al Piano di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”; 

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 
29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano 
Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni 

                                                                                                                                                                                 

 

mailto:MIIC80900T@istruzione.it
http://www.icselsamorante.it/
https://www.icselsamorante.edu.it/




 
 

 2 

mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole 
innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 
del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico nello specifico il progetto  Piano Scuola 4.0 - Azione 1 - Next 
generation class - Ambienti di Apprendimento innovativi Investimento 3.2: Scuola 
4.0; 

VISTO                il Decreto del Ministero dell’Istruzione il Decreto del Ministero dell’Istruzione D.M. 
218/2022 (allegato 1) con il quale è stato assegnato a questo Istituto un 
finanziamento di € 93.145,38 per la realizzazione degli Interventi; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito del 21/12/2022 prot. n. 
107624, con la quale sono state diramate le Istruzioni Operative relative 
all’investimento; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione 
PTOF (Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto); 

VISTO  il progetto “E.MORANTE.BENESSERE NELLA SCUOLA FUTURA” presentato in data 

28/02/2023  attraverso la piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO  che in data 17/03/2023 CON PROT. N. 42439 è stato rilasciato in piattaforma 
l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità 
di missione per il PNRR; 

VISTO  il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 
VISTO  il provvedimento di assunzione a bilancio prot. n. 1397 del 30/03/2023; 

VISTO  l’avviso per la selezione del personale per individuare i componenti del gruppo di 
progettazione;  

VISTO  l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii. 
CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n.5 candidature per lo 

svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati nell’avviso  prot. n. 2118 del 
25/05/2023; 

VISTO  l’attestazione di valutazione del Dirigente Scolastico delle candidature pervenute 
prot. n. 2394 del 14/06/2023; 

VISTO  il verbale di esame delle istanze prot . 2395 del 14/06/2023  contenente la 
pubblicazione delle graduatorie provvisorie; 

CONSIDERATO che avverso le graduatorie provvisorie non è stato presentato alcun ricorso; 
 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web dell’istituzione scolastica 

https://www.icselsamorante.edu.it/, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti 
graduatorie definitive: 
1) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: PROGETTISTA 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

VENISTI FRANCESCA PAOLA 27  

 

2) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO RAPPRESENTANTE DIPARTIMENTI DISCIPLINARI 

https://www.icselsamorante.edu.it/


 
 

 3 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

GRANDI BARBARA 25 

 

3) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO COMPETENZE DIDATTICHE 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

VITALE SIMONA  25 

 

4) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: ESPERTO PER SUPPORTO AL RUP E CONSULENZA TECNICA 
GIURIDICA E SPECIALISTICA AL DS PROJECET MANAGER 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

ADDAMO GRETA  20,5 

 

5) GRADUATORIA PER IL RUOLO DI: COLLAUDATORE TECNICO E AMINISTRAIVO  

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

RUSSO LAURA 17 

 
 
Avverso il presente provvedimento, si può proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente 
per territorio, ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel 
termine, rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della 
graduatoria medesima. 

 
F.to digitalmente da 

Il Dirigente Scolastico 
Arch. Giuseppe Vincolo 


		2023-06-21T11:23:37+0200
	VNCGPP56C29F839R




